Del: 01-05-2021
(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

RZ
fid
Nacion

Al: 31-05-2021

CODIGO DESCRIPCION

1 ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTE
11 EFECTIVO
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
13 RENTAS POR COBRAR
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR
19 OTROS ACTIVOS
1904 PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLEO
ACTIVOS NO CORRIENTE
13 RENTAS POR COBRAR
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR
TOTAL ACTIVOS
8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
81 DERECHOS CONTINGENTES
8120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE
SOLUCION DE CONFLICTOS
8190 OTROS DERECHOS CONTINGENTES
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR)
8905 DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)
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ACTUAL
31-05-2021
$452.377.992.884
$157.082.401.872
$9.755.787.906
$9.755.787.906

$18.325.052.659

$18.325.052.659

$129.001.561.308
$129.001.561.308

$295.295.591.011
$295.295.591.011
$ 295.295.591.011
$ 452.377.992.884

$0
$972.067.159.816

$102.717.041.772

$869.350.118.044
-$ 972.067.159.816
-$ 972.067.159.816

Estado de Situacion Financiera
a 31 de mayo de 2021

ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 061600000 PATRIMONIO AUTONOMO DE PENSIONES DEL FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

ANTERIOR

30-04-2021

$ 449.595.365.742

$ 152.366.374.041
$10.149.009.043
$10.149.009.043

$16.518.187.113

$16.518.187.113

$125.699.177.886
$125.699.177.886

$297.228.991.701
$297.228.991.701
$297.228.991.701
$ 449.595.365.742

$0
$968.176.869.543

$102.717.041.772

$ 865.459.827.771
-$ 968.176.869.543
-$ 968.176.869.543

CODIGO DESCRIPCION

2

24
2407

2424

2436

2460
25

2511
2514
27

2701

29
2901

3105
3109

3110

9120

93
9306
9312

99
9905

9915

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO

DE TIMBRE

CREDITOS JUDICIALES

OBLIGACIONES LABORALES Y DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A

CORTO PLAZO

BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES

PASIVOS ESTIMADOS

LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA
CAPITAL FISCAL

TOTAL PASIVOS

RESULTADOS DE EJERCICIOS

ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE

CONFLICTOS

ACREEDORAS DE CONTROL
BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA
LIQUIDACION PROVISIONAL DE BONOS

PENSIONALES

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES

POR CONTRA (DB)

ACREEDORAS DE CONTROL POR

CONTRA (DB)

MARY SANDRA
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GILDARDO

ACTUAL
31-05-2021
$2.885.194.306.865
$2.885.194.306.865
$20.440.150.189
$17.500.904.708

$2.622.736.565

$1.305

$316.507.611
$2.853.677.520.176

$1.193.151.204

$2.852.484.368.972

$3.178.611.666
$3.178.611.666
$7.898.024.833
$7.898.024.833

$ 2.885.194.306.865

-$2.432.816.313.981
-$2.432.816.313.981
-$2.697.311.352.717

$192.079.812.428

$72.415.226.308
$ 452.377.992.884

$0
$ 35.595.589.716

$ 35.595.589.716

$69.200.272.669
$3.064.314.060
$ 66.135.958.609

-$ 104.795.862.386
-$ 35.595.589.716

-$ 69.200.272.669

ANTERIOR
30-04-2021
$2.899.054.284.453
$2.899.054.284.453
$18.766.746.528
$14.781.882.630

$ 3.628.354.982

$1.305

$356.507.611
$2.868.774.017.951

$1.192.913.704

$2.867.581.104.247

$3.178.611.666
$3.178.611.666
$8.334.908.308
$8.334.908.308

$2.899.054.284.453

-$ 2.449.458.918.711
-$ 2.449.458.918.711
-$2.697.311.352.717

$192.079.812.428

$55.772.621.578
$ 449.595.365.742

$0
$35.481.115.826

$ 35.481.115.826

$69.294.866.705
$2.729.216.096
$ 66.565.650.609

-$104.775.982.531
-$ 35.481.115.826

-$ 69.294.866.705
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A_ ’ Estado de Resultados
a 31 de mayo de 2021
Nacmn
ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 061600000 PATRIMONIO AUTONOMO DE PENSIONES DEL FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO

Periodo:  Del: 01-05-2021 Al: 31-05-2021

(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

CUENTAS CONTABLES NOTA ACTUAL ANTERIOR
CODIGO DESCRIPCION 01-05-2021 - 31-05-2021 01-04-2021 - 30-04-2021
ACTIVIDADES ORDINARIAS
4 INGRESOS OPERACIONALES $ 72.748.403.907 $ 55.763.608.349
47 OPERACIONES INTERISTITUCIONALES $ 71.255.167.328 $ 54.547.893.970
4705 FONDOS RECIBIDOS $70.763.189.328 $ 54.055.915.970
4722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO $491.978.000 $491.978.000
48 OTROS INGRESOS $1.493.236.579 $1.215.714.379
4802 FINANCIEROS $1.493.236.579 $1.215.714.379
5 GASTOS OPERACIONALES $ 780.000.900 $ 780.000.900
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES $ 780.000.900 $ 780.000.900
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS $ 780.000.900 $ 780.000.900
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL $ 71.968.403.007 $ 54.983.607.449
4 INGRESOS NO OPERACIONALES $822.072.621 $807.166.322
48 OTROS INGRESOS $822.072.621 $807.166.322
4808 INGRESOS DIVERSOS $822.072.621 $807.166.322
5 GASTOS NO OPERACIONALES $ 375.249.320 $18.152.193
58 OTROS GASTOS $ 375.249.320 $18.152.193
5890 GASTOS DIVERSOS $ 375.249.320 $18.152.193
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL $ 446.823.301 $789.014.129
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS $72.415.226.308 $55.772.621.578
EXCEDENTE (DEFICIT ) DEL EJERCICIO $72.415.226.308 $55.772.621.578
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